

**Работы по ремонту
асфальтобетонного покрытия
по улицам мун. Комрат, АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Работы по ремонту асфальтобетонного покрытия по улицам мун. Комрат, АТО Гагаузия

Valoarea de deviz 5 806 346,41 МДЛ

Intocmit in prețuri curente 18.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная мехнической щеткой)	m2	20 000,000 0	0,245 0,000	4 897,680 0,000
2	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2	200,0000	2 477,819 42,750	495 563,756 8 550,000
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная мехнической щеткой)	m2	21 500,000 0	0,245 0,000	5 265,006 0,000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством	t	12,9000	7 428,395 0,000	95 826,297 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонного покрытия)				
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) мелкий заполнитель	m2	21 500,000 0	156,902 1,875	3 373 390,79 6 40 312,500

		Total	МДЛ	3 974 943,53
		Соц. и мед.страхование	24 %	11 727,00
		Накладные расходы	14,5 %	578 067,22
		Сметная прибыль	6 %	273 884,26
		НДС	20 %	967 724,40
				5 806 346,41
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		48 862,50

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Работы по ремонту
асфальтобетонного покрытия
по улицам мун. Комрат, АТО
Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**Работы по ремонту асфальтобетонного покрытия по улицам мун. Комрат,
АТО Гагаузия**

Valoarea de deviz 5 806 346,41 МДЛ

Intocmit in prețuri curente 18.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 628,7500	30,00	48 862,500
		Total manopera				48 862,50

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 526,2500	1 220,00	3 082 025,000
2.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	354,2000	389,17	137 844,014
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	80,6250	1 140,00	91 912,500
4.	23203226000401	Bitum	t	13,2870	7 072,17	93 967,923
5.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	39,0000	7 072,17	275 814,630
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	295,6250	16,00	4 730,000
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	124,5000	25,00	3 112,500
8.	4100126202818	Apa	m3	60,0000	25,00	1 500,000
		Total materiale de construcții				3 690 906,56

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	12,4500	270,00	3 361,500
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,8700	480,20	1 858,374
3.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	4,0000	560,40	2 241,600
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	142,4375	302,78	43 127,226
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	142,4375	294,78	41 987,726
6.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	28,4000	458,74	13 028,216
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	142,4375	486,50	69 295,844
8.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	13,6000	562,38	7 648,368
9.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	2,6000	420,88	1 094,288
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,4500	296,28	3 688,686
11.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	28,4000	1 684,60	47 842,640

		Total utilaje de construcții				235 174,47
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	МДЛ	3 974 943,53
Соц. и мед.страхование	24 %	11 727,00
Накладные расходы	14,5 %	578 067,22
Сметная прибыль	6 %	273 884,26
НДС	20 %	967 724,40

Total deviz:

5 806 346,41

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Работы по ремонту асфальтобетонного покрытия по улицам мун. Комрат, АТО Гагаузия **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executată cu peria mecanică (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная механической щеткой)	m2			0,245 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	25,00	0,07
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	270,00	0,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	296,28	0,09
2	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasă și piatră spartă de granit în formă cubică cu autospecială "Cipsiler" și încărcarea pietrei sparte cu încărcător frontal: piatră spartă de granit fr.10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2			2 477,819 42,750
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,4250	30,00	42,75
	1411122201759	Piatră spartă de granit de formă cubică	t	1,7710	389,17	689,22
	2413317000107	Emulsie bituminoasă ЭБК-1	t	0,1950	7 072,17	1 379,07
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	25,00	7,50
	3410540005606	Autospecială "Cipsiler"	h-ut	0,1420	1 684,60	239,21
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1420	458,74	65,14
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	562,38	38,24
	2952270007002	Încărcător 5t	h-ut	0,0130	420,88	5,47
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	560,40	11,21
3	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executată cu peria mecanică (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная механической щеткой)	m2			0,245 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	25,00	0,07
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	270,00	0,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	296,28	0,09
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			7 428,395 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 072,17	7 284,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,20	144,06

1	2	3	4	5	6	7
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) мелкий заполнитель	m2			156,902 1,875
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	143,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 140,00	4,28
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	294,78	1,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	486,50	3,22

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.